ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

íe ürh+
UICTOR GRAEFF

" Malr trabalhq mva.íe llrafres"
Â0f,!2ü21-2024

MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF

OÍício n." 318/2021-GP

Victor Graeff/R5.,22 de Setembro de 2021.

Exma. Senhora,
ILVÂNIA EUNICE WENTZ
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Victor GraefflRS

Assunto: Anexo Plano de Trabalho ao PL n.o 046.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Na oportunidade em que the cumprimento, vimos através de vossa presença enviar

Mensagem ao Poder Legislativo Municipal solicitando que esta Casa de Leis, inclua ao PL

n.o 046 o Plano de Trabalho (em anexo).

Sendo o que tínhamos paÍa o momento, desde já

dispensada, renovando votos de elevada estima e elevado apreço.

a atenção

Atenciosamente,

_ _c4.rl{ + na ei u F{ tC tpÂL
DE vlc;on eaqerF-.-És

Frotscoto n -%!!.,i
2 3 St r. zü21

RTO
Prefeito Municipal

Av. João Amann, 690 - CEP 99350-000 - CNPJ 87.613.48510001-77 - Fone: (54) 3338-í2421 3338-1273
E-ma i I : prefeitu ra@prefvictorg raeff.com. br

KOECHE

PREFEITURA MUNICIPAL
VICTOR GRAEFF - RS

PRoTocoLowW

0 3 StT "t971

CEBIDO

fror%

PLANO DF] TI{AI}ALIIO

l]) ('AS() A OS(' ISI:M I;INS L[ I('RA]'IVOS.
RIt.lGtOSi\) IrOR A t'lNI('A NO 'l'l1ltl{l'l't)rutl
('OtVll,ROV,\R l:SS,,\ ('ONtltt'Àtl Ir( )R N4l:lo

LLXeepsglve- -
-A)

EM cA-sdDE oRGANtzãeÃo sF-MFTNS rucRATr*#:asugio:e--

l. coMPRovAR POR MErO DE CLAUSULAS EXPRESSAS NO ES'IATUTO QUE:

1 .t ) NÃo t'tÁ DrsrRrnurçÃo ENTRE os sEUS socros ou ASSocTADOS,
CONSELHEIROS, DIRETORES. EMPREGADOS. DOADORES OI.] TERCEIROS
EVENTUAIS RESULTADOS. SOBRAS. EXCEDENTES OPERACIONAIS, BRTJTOS OIJ
LÍeutpos, DIvIDENDos, tsrNçÕrs DE euALeuER NATTJREZA, ptRTrctpAÇÕrs
OU PARCELAS DO SE{J PATRIMONIO, AUFERIDOS MEDIANTE O EXERCICIO DE
SUAS ATIVTDADES;

t.z) HA A ArLIC-AÇÃo INTEGRAL Do RECURSos NA coNsEcuÇÃo Do
RESPECTIVO OBJETO SOCIAL DE FORMA IMEDIATA OU POR MEIO DA
coNsTtrutçÃo DE r.uNDo PATRIMONIAL OU F'tjNDO DE RESERVA;

1.3) possut oBJETrvos voLTADos A pRoMoÇÃo DE ATIVTDADES E FTNALTDADES
DE RELEVANCIA PUBLICA E SOCIA[,;

1.4) EM cASo DE DISSoLUÇÃo DA ENTTDADE, o RESrECTIVo pATRTMôNto
t-Íeutoo sERA TRANSFERTDo A ourRA pESSoa lunÍDICA DE IGUAL NATT.JREZA
QIJE PREENCHA OS REQUISITOS DA LEI 13.019t20r4 E CUJO OBJETO SOCIAL SE.rA,
PREFERENCIALMENTE. O MESMO DA ENTIDADE EXTINTA.

2. cNpJ euE coNTENHA rNFoRMaçÃo EXrRESSA (coDrco) DE eur sE TRATA DE
ENTIDADE SEM FINS I,TJCRATIVOS;

C(X)l'}lrl{A'l'lVA Ot OR(iANIZA('Ãrl
i);\ ('ll)At)l: I)li V[("1'Ott (iRÂlrt;lf.
I)l: ('l:tt'l'll),\tt lx) (';\R'l'( )Rl() t)11

II REGISTROS

ilrNDtjl{EÇO:
:

iE-MAIL
i

('0N'l'A Il,\N('ÁRt.{

. RtiA 23 Dn OtjTtrllRO, f{" 547
inntRR(): r('t I )AI )t i:
I ('RNTTT() }VI(:T()IT (;ItAtrFF

'l'l:l.l:lrONI::

5{- 9.9106-2 t n9

I3,\\('o
F]SPECÍT ICA:

09ír36-9
NoME Do RESÉõNSÃvEI-' GTLNET wENiTZ

ÃGENaiÃ

EPF' s%J%i2o-]í
748

I

L

DADOS CADASTRAIS:
CNPJ:
03.994.1 87/0001-84

l)11 ( )I{( iANIT"Aç' O I)Â S(X'll:t)ADli ('lVI[,: I"ins Lucrittivos

ti au
t/
\J

IlRIOIX ) I)lr N4ANDA'I-O:
^R'l'l:l

I{A I)ti II)l1N'l'lt)^l)l:.
1310412017 A 3t 11212022 (Xr-l(rStlttól

IrNI)l:Rt:('O:
SAO .lOSl". t)À (it.( )RIz\- V[("1'( )R ( iRAI:FI;

-..ffi.".."--*--

INI('lO 'fl'rtlMIN( )
MÃo , ESt,oR'r'[: r.. tl-zLzt DEZ zLztÍIOI,A NO PE, CADERNO NA

DADANIA''
I]BI,ICO AI,V0:

(TRIAN(.AS D[. s E ADOLES('r.NTr:S t)E A-t-E t7 ANOS

c'AR(i( ):

i PRESIDEN'I'Eifr\[iJll-,.Dl\lIIl

CEP:
i

i99.350-000

2 - PROPOSTA DE TRABALHO:
( )N4l: tX) I'}t{().llr'l'O: PryAZo pE EXEç.V§A9

OB.ll, l'O I)l 1 t',,tttCL,ttlrt

AT'VIDADES RELAC'IONAI)AS AO ESPORTI! AMADOII" F.S(IOLA l)li FtiTE,BOl,, (]ATII(;ORIAS
I}ASIl,AItnS D0 FUTtiI]Ol- AMAD()R. PARTT('|pA('ÃO IiM C:AMptiON^TOS RIi(; TONAIS

IDESCRTÇÃõ-DA RÉÀLTDADE QuE sE CERTA OÉMoN§rnan o
. NI]XO ENITRE A REALIDADE E AS ATIVIDADES OU PROJETOS E METAS A SEREMNI..X() l,.N I l(

ATTNGIDAS)

RGANTzAR E'rRI,.rNAR As (:A'r'r,lc()RrAs I)t. llAsE, p()R FAtxA I.:r'ÁRtA, sI,NI)o t]t.As, strB s
UB,.1, SUB.9, SUB.T I, SUB.I3 E SUB-IS, SUB I7;
TIVIDADES ESPORTIVAS T T'ÍSICAS;

RTA L[(: EII Vi N('IiI.OS FA M I LI ARES E, RE,LAÇÕNS INTERFAM I LI AII ES;
R()Pl('lAIt A()S A'l'l,r,I'AS A OPORI'IrNil)AI)r. I)E tN't'EItA(;lR COM ()trt'RAS I'ESS()AS AI'RAVI.tS

I}O ESP(}RTE;
PROPORCIONAR AS TAMíLIAS DOS ATLETAS. A OPOII.T'IINIDAI)Ii DI' IISTAI}IiI,E('T]RIii}.I
RELnçOnS COM ()tlTRAS r'^MíLtAS, EM NÍVrl t,(XTAL E RIi(; t()NAL, VTSAND() o
h'oRTAt,ltct M E,N'r'o DOs t.A('os coMtlN t'rÁRtos;
Plt()POR(',rONAR lN'l'l.RAÇÃO Dt.: VAt,()RI.IS S(X:tAtS A'I'RAVíiS tr«r E§l'()tt't',t.;
AS ATIt,AS O('ORREM SI'MANALMENTE, Ii A PARI'IC'IPAÇÃO EVI TORNEtOS A()S FINAIS l)ti
SI'MANA E I,OR VEZES A NOITI, I'M DIAS DA SIMANA;
() PROF'FISSOR ORIEN'l'ADOR, trROI.'ISSIONAL t)E I.lt)tr('AÇÃ0 rislCtn t. Rl.tNttlNI.lttAIX) I,Í.,t.A
ptr ES't'AçÃo Do st,lRv t(:0;

TIIANSPORTE E FEITO (]ONT VNÍCIILO LOCADO. E, TEM ACOMI'ANIIAMENT0 DOS I'AIS A(}S
I.HOS MT]NORES.

,A socrEDADE DESp()R'rrvA Assocra,ç:Ão EspoR't'tvA Rto (;R.ANt)I.., F'{)RMADA I'oR trAts ti
lrnnnlr,tAs D() Dt:sp«lrt'I'rs'I'As lrNvor,vrD(rs, p()sst,r EN-t"Ru strAs A'I'rvrDADrls, A
«lnr;ANtzA('Ã«r »as ('AT'E(;()R|As DE BASE, DEN'r'R() DAS FATXAS [T'ÂRTAS, OR(;ANIZA('Ã() DI
TORNtit()S E (',,\Mpti()N^T()S Rta(;tONAIS. IiNVOLVIiND() OUTRAS OR(;ANIZAÇ',clnS Qt'l.l
posstrAM o lltESivt() oti.,tiTlvo, AQtilsÍcÃo tlti FAITDANTEN'x)s Nta('EssÁRIos. c(rNTÍtATA('Âo
I)ll. 1'ltASNl'}Oll'l'11 PAITA l)11SL(X'AN'lr,N'l'O DAS ('A'l'la(;()ltlA§ Qtlr\NlX) t.N{ l)lsPtrl'As l)Fl

iili(;lo\,\ Is.

IisT.\s,{('0[s I]lPt,l( i\]I li]\{ ('tr.\-t0§ FINi\N('ttlROS Â iliTII}ADIi Ii P.tR,t OS I\*Tli(;R 1\ f[.\,
QUE POR VEZES, ABSORVEIU ÂS DESPESÂS ÀS SUÂS CUSTAS.
iAS RECEITAS SE RESUMEM A cAPTAÇÃo DE RFrctrRSos pEt,As coNTRtntrlçÕns Dos pAts,.,
;PATROCINIOS DIVEIISOS. PROM(XIOES (IOMO RIFAS Ii A[,MO('OS, ti A pIIRMISSÃo E,M

S't'll:lCA'l'lVi\ t)A I'R( )l'( )SI

t'eotL

?

t..xpl,oRAtt A Iilt.Ht.'t'Hl{tA IX) (JtNÁsl() MtrNt( il,,{t. p()n, ('oN'r'A rx) ('Ai\,u,[.()NA't'() MtrNt('lP;\1.
'Dr pu'rsAL.

. J- - --_-A I{E('EITA ARRE(:ADADA E tl'f II,IZADA PARA O l'A(;AMENTO D() I'ROFIISSOR. Do
TI{ANSI'ORTE E DOS FAITDAMIINT0S.
r:sl'A Itrcr..rrn NÃo Í.. strF't(-t[.N'r'E pAItA c]oBntR't'orx)s os ('t,sl'os ett]r A t1N't'lDADt,.
ASSUN{ti, poR tsso rur:c'l.ssÁRro etir,r HA.rA A Ar,Oc'aq:Ãt) I)}r Rr.r('tiRsos uxlrtAs. No ('ASo. ()
:REPAS§II IX) PODI tl. Pt'lBLl('() PARA AMIlNIZAR OS (;AS-[()S.

5 . METAS E RESUL:I'ADOS ESPIRAI}OS:

.l - ItllSt ;t,.1'ÂD( )S liSI'}l:l{,\lX )S:

I)lFtiNDlR O t.SI'OR',l'[, St;A t]IPORI'Ât,ir: l.t §A pRIIV[,Nq'Ã() l)t1 I)()[.\('Â§, ,\l't]'tD,.\DI1,\
r istc'asr

3 - 0ts.r8'I'IVOS:-I
- GI.J{AIS

F()rtlAt.rict rt ()s \riN('trt,()s FAMil,TAI{t.s u c'oMUNn'ÁRros, ,l'r'nrvt.s Do risp()R'r'ti,
VIN(]TILANDO A ASSIDTIIDADE ES(:OLAR

.2 - l,S I'li('llrl('()S

MINIMIzAR os ctrsr()s E (;ARANTIR A MANL,TE,NÇÃII E FT,TNCIoNAMENT() DA s(x'rEDAI)E rln
CANI'O.

4. ME'I'ODOI,OGIA:
.l IrORI\'14 l)l: I:Xlr('t Iq'AO I)AÍi A'l'lVIl)ADI'lS ()t I tX)S IlR.OJtr't'OS Il l)tl
C'I Ii\4t'tl.lMlrN't () l),,\S 1\11:'l'AS

As ATTvTDADES A sERr.Nr DESENvoLvTDAS sÃo osI'RETNAMENToS sEMANArs. As
AI,REsuxrnq;Crus EM t)rsptrrAS l)os cAMpnoNATos RE(;roNArs. oRInNTAÇÕES I);\
IMP()R'[AN('t/\ EM RESI'EtT^.R ÂS DtFERE,NÇAS tiNTRE AS ITESSO^S, t. MOSTIIAIt A
IMI,()R'rÂxc'rA I)A F'rruetrriNcrA Iis('ol,AI{. vrNCr.rt,ANIX) }rs'r'A A rAR'r'r('rpAçÃ() NA I!s('()r,A
D[. Ftr'r'r..8()r.. I,AITA'r'AN'r'o uÁ NIi(][.ssr)AI)t IX) r,A(;AMgN'r'o IX) I,R()rEss()R ot{il,.N'r'AIX)R"
D0 TRANSPORTIi r- Íi-ARI)AMr.NT().S. SttNI)0 Qt'[. A ('OBIiRT[TRA DA.§ DIISPIISAS I][.STAS
A(:ÕES sERÃo I,ARTE coM vAI.I)RES DA s(xrEDADE, pAR'ni (:oM vALoREs R[.pAssltx)s
PF,l,() MtlNtctPto.

.l - DI:SC'RIç'AO DAS Mtll AS I l)ll A't IVII)AI)l:S Ot i PR0.lt:'l'OS A S[IRH]\{
[1X [1('I J'l"AlX )S:

TRIITN()S E E,N('ONTROS §IiMANAIS;
.l(x;()si I{E(;t()NAlti, ('.{Í\,trr:()NA't'()s, T()RNIlt()§ t)t. rtrrEB()L:

rORT,{LICER LA IAMILIARES E COMUNITÁRIO§ DO PU E}VOLtr'IDO st.tÂt!

ENTRE ATLETAS, PAIS, COMUNIDADE LOCAL E REGIONAI,.

,.j _ pAItAlvlll.l.ROS t)AItA AIil:RIç,AO IX) ('trMIrlllMI,rN'l.O l)AS MIj'l AS

TREINOS SEMANATS t,0("AtS SEMpRE AS (SE(;trNDA, TERÇA, QtiAR'rAS QTJINTAS
NO|Tn, D() ItoRÁnl0 DAS t5:30 AS 20:30)
I'ARTI('|PAÇÃO EM TORNEIOS I CAMI'Fj,()NATOS t.,(X',^lS E RE(iIONAIS;
t.lVRO DH PIIIISI.NCAS I]() A'l'l,Fl]'AS NOS'l'RtllNOS E DISI'Ll-l'As R!.GI()NAls.

E SEXTAS A

. cRoNoGRAMA DE EXECUÇÃO (META, ETAPA OU FASE)

t:'t'APA/FASli F,St)r.(]r'tctA(:A() INDICADOR FISICO
ANTIDADE

ESCOLINHA DE
CA'I'I,(;0RIA D}I
BASE ST]I}.5, 7,9.
I l, 13, 15.

I {d TIIIi I NOS

Ír.r()(;()s

DURACAO

09-2$21 t2-2A2t

7 - PREVISAO DA RECIIITA Ii DIISPESA (R$l,00)

TOTAL

R( )l'ONI:l\l'la 2.000000

( )N('l:l)lrN-l.ll I 5.000,00

OTAL GERAL i 7.000,00

2.000,00

5.000,00

7.000,00

2.000,00

5.000,00

7.000,00

I

I DRSI}E§A TOTAL VAL0R MENSAI. VALOR ANTIAL

2.000,00 2.000,00

ON('lrl)l:NI'l'l:
.I'0'I'AI, (;FIRAI,

5.000,00

7.000,00 7.000,00.l

ç?.olS

D

t,

2.000,00

i

RECETTA VAT,()I{ MI,,NSAI, VALOR ANTIA

OI'ONIIN'l Ii

dtt

8

I - CRONO(;RAilIA DE DEStrMBOLSO (RS 1,00)

I 8.1 - coNCEDEN',I'E

l_ META i r" MES )"'MItS i" Ml1S il" I\4lls 5' M[..S

, ML.'I'A [I" MIiS IO'MES i II'M

8.2 - PROPONENTE - ORGANTZAÇ O PARCEIRA (CONTRAPARTIDA)

I\,{ti'rA lo Mlrs

. META

3" MlrS 4" MllS 5" MtjS
0,00

I l" Mtis l2" i\4tis

9 - DETALHAMENTOS DA APLICAÇAO DO§ RECURSO§ FINAI§CEIROS
ESPECIFICACAO VALOR

Material cle ('ortsurlro 0.(x)
Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5000,00
Serv iços de Tercsiror -&:qqqlqldiçu .000.00
C ustos Incliret os/Eq ui pe Encarrc-gad a pela exec uÇão 0.u0
[:.clttipanlentos c Marteriais Pcrnrancr-rtcs 0.00

TOTAL 5.000,00

10. PRESTAÇAO DE CONTAS

0,00 0,00 0,00

-B

A I'ltliS'l'4.('AO t)li ('()N'l AS (parcial ou total)cler,crír screnciuninhacla no prazo estipulaclo no
instrumento jurídico vigente da parceria.

A PITESTAÇÃO I)Il ('()NI'AS devc'rír ser erlcaminhercla 30 dias após o Í.ural de cacla exercício. se
a duração da parceria exceder um ano;

Apos a apresentação da prestação de contas, se constatada irregularidade ou omissão, será
concediclo prazo dc atcí 5 dins, prorrtlgáveis por igual período. para a enticlacle sanar
irrcgulat'ida«Jcs ou cLu'nl-)rir a ohrigação. senr prc'iuízo das denrais mecliclas aclrrrinistratir:as.

11 . DECLARACAO
Na qualiclaclc tlc rcprcscntantc lcgal da ()lt(iAI{lZA('AO I)A SOCIHI)AI)h. ('lVII.. declar()- purir
Íins cle colnprovação junto ao MtINI('it't«t. para os el-citos c sob as penas cla Lei. cltrc incxiste
qualquer débito ou situação de inadimplência com a Administração Pública Municipal ou
qualquer entidade da Administração Pública, que impeça a transferência de recursos oriundos de
dotações consignadas no orçamento do Município para aplicação na forma prevista e determinada
por este Plano de Trabalho.

Pede deferimento.

VICTOR GRAEFF.RS. O2IO9I2I 6b^r,4

Ye \rt
,8

t2 - APROVAÇÃO DO PLANO rlE TRABALHO PELA ADMINISTRAÇAO PUBLICA

l2.l - Secretário(a) de N{unicípio re«luisitatrte:
( )Aprovatlo ( )Rcprovado
Data: I I Assinatura:

12.2
12.2 A- ('omissão de Seleção:
( )AprovAtlo ( )Iteprovatlo
l)ata: _l ) _ Assin atu rir :

l2.2ll - ('onselho Municipal (No caso de haver repasse oriuntlo de F'undo Municipal, FIX:
COMDICA, Conselho do ldoso, etc)
( )Aprovatlo ( )Rt';rr«rvado
Data: I I Assinatura:

12.3 - (Jestor da
( ) Aprovado (

Data: I I

Parccri:r (F-iscal da Parccria)
) Ileprovado

Assinatura:

12.1- Chefe tlo
( ) Aprol'ado (

Data: I I

Poder Executivo:
) Reprovado

Assinatura:

onsrBvacÃp l: A pRESENTE MINUTA DE pLANo DE TRABALHo coxrÉu as
INFORMAÇOES MINIMAS EXIGIDAS NA LEI FEDERAL I3OI9N0i4 E NO DECRETO
MUNrcrpAL N" 031/2012, poDENDo A ADMINISTUçÂo E/ou As ENTIDADES
ACRESCEREM ourRAs rnronulçÕEs pERTrNENrns À r.l,ncrnl.l;

orsnnv^a,cÃo z: cASo A lourNrsrnlÇÃo, poR MEIo DE suAs
§ECRETARIA§, ELAB()R.E PLANO DE TRABALHO COM \/I§TAS A FIRMATURA DE
TERMo DE CoLABoRAÇÃo, PoDERÁ UTILIZAR DESTA MESMA MINUTA,
DEvENDo, poúM, pRocEDER As u,run,lçÕEs rERTINENTES.

I

DECI,ARAÇÃo I}E CAPACIDADE ADMINISTRATTVA, T.T:CNICA Ii GERENCIA[,

rlAnAA ExECUÇÃo Do pLANo DE TRABALIIo

Victor Graeff-RS, 02 e Setembro de 2021.

À Comissão de Seleção do Chamamento Público/Dispensa/lnexigibilidade

Scrthor (a) I'}rcsidentc:

GILNEI WENTZ, brasileiro, casado operador de armazém, portador da identidade a' 1037968227-

SJS/RS e CPF n' 594.094.520-15, residentc e domiciliado em Avenida Pedro Edvino l-oetl, centro do

município de Victor (iraclt Prcsidente tleclam para os dcvidos fins e sob penas da lei. que o (a)

essOcteçÃo IISPORIIVA RIo GRÂNDE" dispõe dc estrutura fisica c' dc pessoal, com capacidade

administrativa, técnica e gerencial para a execução do Plano de'Irabalho pÍoposto, bem assirn quc ir'h

contratar, conr recursos das parcerias DESENVOI.VIMBN'IU DO IISPORTII AM^DOR, assumindo

inteira responsabilidade pelo cumprimento de todas as metas, acompanhamento e prestação de contas.

(ill,NI:l WHN.I'Z

0Ír
,ü

í*I

I€

la aa

ô

DECLAnaçÃo DE CoNTRATAÇÃo DE PARENTES E EMPRBSAS

ASS(x"rÂ('Ào Ilst)ott]'lvA Iilo (iltANI)ll

GII-NEI WENTZ. brasileirc, casado operador de armazém, portador da identidade n' 1037968227 -

S.lS/RS e CPF n' 594.094.520- I 5, resiclente e dorniciliatlo em Avenida Pedro llth,ino L,oell-. ccnt«r tlo

município de Victor Cracfl. prcsidcntc/ do (a) asSOCInçÂO taSPORfIVA RIO (iRANDll declaro

não haver contratação de servidor ou empregado público. incluindo aqueles que exerçam função de

conÍiança tle Órgão ou OSC da Administração Pública Municipal celcbrante. ou scu côniugc.

compaúeiro ou parente em linha reta, colateral ou por aÍinidade, até o segundo grau, ressalvadas as

hipóteses previstas em lei especíÍica e na lei de diretrizes orçamentárias, e ainda de parentes ou empresas,

inclusive por afinidade, de dirigentes vinculados a este objeto.

Victor Graeff-Rs, 02 de Setembro de 2021.

DECLARAÇÃO DB INÍCIO DAS ATIVIDADES

ASS( )('tAÇ'À( ) IrSl)Ott'l'tV,A I{lO (;t{AN l)11

(ill.Ntil WI'lNl-Z. brasilcinr. casatlo operador de arnrazi'nr- pofiaclor da identidacle n" 1037968227-

SJSiRS e ('PF- n' 594.094.520- 15, rcsidcntc c domiciliado cm Avenida Pcdro l'ldvino LocÍI. centro do

rnunicípio de Victor (iracfl'.. plesitlentc declaro par:r os dcvidos tins quc a entidadc ASS()('lAç'^()

llSP(»{llVA RIO (iRANI)li lcve seu início tias alividadcs enr 04/08/2000 e que seu Estattúo atende os

art. 33 e 34 daLei Federal no 13.019114.

Victor (iracÍ1. RS. 02 clc Sctenrbro dc 2021.

Il.Nl:l \['EN'l'Z

A2rO

,$

Ê,ye.

MANIITES-IACÃO DE I N'f Ú]RF]SSE SOCIAL

ASSOCTAÇÃO ESPORTIVA RIO CRANDti

Victor (iracÍl:RS.0l tlc Scterttbro cle 3011

A Secretaria Municipal de C-LIL'I'URA, ESPORTII E DESENVOT.VIMNTO.

Senhor (a) Secretário (a):

Pelo presente apresentamos proposta de manifestação de inteÍesse social, visando a celebração

de parceria com o Município, com o objetivo de DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE AMADOR:

a) ESPORTEAMADOR.

b) FORTALEC]ER OS VINCULOS FAMILIARES E COMLTNITARIOS. ATRAVES DO

ESPORTE, VINCUI-ADO A ASSIDUIDADE ESCOI,AR

c) DIFUNDIR O ESPORTE E ST]A IMPORTANCIA A SAUDE COM ATIVIDADES FISICAS.:

d) MAIS CRIANÇAS E JOVENS PRATICANDO ESPORTE E COM ISSO MAIS SAUDE IJ

LAZER. SE INTEIRANDO COM A COMIJNIDADE E TODOS SEU ASPECTOS.

GILNEI WENTZ

02t
,ô

I'e.

»rcl.luçÃo coNTENDo o NoME Do coNTADon nrspoxsÁvrl rELA ENTTDADE

E RESpECTtvA cópll, oa cpnnoÃo DE REGULARIDADE Do coNsELHo REGToNAL

DE CONTAI}ILIDADE

ASS(X't^ÇÃO I:SP()R't'tVA IU( ) (iRANI)11

GILNIII WENTZ. brasileiro. casado operador de armazém, portador da identidade n" 1037968227 -

SJS/RS e CPI; no 594.094.520-15. residcntc e domiciliado em Avenida Pedro Edvino Locll, ccntlo do

rnunicípio clc Victor Cirac.ll'. prcsiderlte do (a) ASSO('l^ÇÃOtiSI'OR]'lVA Ii.lO (iRANI)l'1. cleclaro parir

os devidos lins c sob;rcnls tla Lci. tluc I.crndnr [)os Santos. ('PI 959.967.610-6{t. CRC'n'07(157i/0-6

é o contaclor rcsponsável pela rcli:rida enticlade d quc seu rcgistro está rcgular iunlo ao ('ottscllttr

Regional dc Contabilidade.

Victor GraelL RS. 0l tlc Sctcmhro de 2021.

(ill"Nl:l \il'l,N Il

02t,.

E

íe.

Declaração contendo o nome do Gestor da Parceria pela entidade responsável pelo Controle

Administrativo, Financeiro e de Execução da Parceria

ztss()t'taç'Âo IlsPoRl rvA Rlo (iR^NDl:l

GILNEI WFNTZ. brasileiro, casado operador de armazém, portador da identidade n' 1037968227-

SJS/ltS e CI'F' n' 594.094.520- 1.5" residcnte e domiciliado cm Avcnida l)cclro Litlvino l.ocll. ccntro rkr

município de Victor GraolI. Presidcnlo [] Gestor(a) na tintidadc pcl«r contnrle administralivo. llnirrrcciro

e de execução da parceria celebrado com o Municipio.

Dcclaro lcr conhccimento e estar cientc das responsabilidades previstas na Lei Federal n" 13.01912014.

Victur (iracÍI. RS.0l clc Sctcmhro clc 2021

,raí
+;(
.ft

ILNI:l WLN'I-Z

J
f-4. a2,3

?
O2lOgl2O21 í5:08

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em situação regular.

A presente CERTIDÃO não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCRS contra o referido registro.

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Emissão: RIO GRANDE DO SUL, 02lAgl2121 as 15:17:36.
Válido até: 01 11212021.
Codigo de Ccntrole: 623459.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCRS.

IDENTIFICA